Campus de Foz do Iguaçu
Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1300 –  Polo Universitário
Fone: 3576-8100 – CEP 85870-650 – Foz do Iguaçu – Paraná
www.foz.unioeste.br

     CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS
MESTRADO E DOUTORADO
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS

                  EDITAL N.º 016/2023-PPGSCF

SÚMULA: RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 012/2023 DE 29
DE MARÇO DE 2023 DO RESULTADO FINAL DA
SELEÇÃO DE CANDIDATA(O)S PARA SELEÇÃO AO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇAO EM SOCIEDADE,
CULTURA E FRONTEIRAS – MESTRADO E
DOUTORADO, COM ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM
SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS, PARA
INGRESSO NO ANO LETIVO DE 2023.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Sociedade, Cultura e Fronteiras
– Mestrado e Doutorado, com área de concentração em Sociedade, Cultura e Fronteiras da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais:

  TORNA PÚBLICO QUE:

Art. 1°. RETIFICAR o ítem 2.1 do Art. 2º sobre a data para realização da matrícula:

ONDE SE LÊ:

Art. 2.º - Os candidatos aprovados no limite das 14 vagas (Mestrado) e 15 (Doutorado),

estão convocados para realização da matrícula como alunos regulares para o 1.º semestre do ano
letivo de 2023, no Programa de Pós-Graduação em Sociedade, Cultura e Fronteiras – Mestrado e
Doutorado. Deverão dirigir-se a Secretaria Acadêmica do Campus, na data e horários
supracitados, devendo apresentar para conferência os documentos descritos abaixo e receberão
comprovante contendo nome de usuário e senha para acessar o Sistema Stricto no endereço
www.unioeste.br/sistemas.

2.1. – ETAPA 1 - MATRÍCULA NO CURSO

DATA:        03 a 06 de abril de 2023
HORÁRIO: 08h às 12h e das 13h às 17h

LEIA-SE:

Art. 2.º - Os candidatos aprovados no limite das 14 vagas (Mestrado) e 15 (Doutorado),
estão convocados para realização da matrícula como alunos regulares para o 1.º semestre do ano
letivo de 2023, no Programa de Pós-Graduação em Sociedade, Cultura e Fronteiras – Mestrado e
Doutorado. Deverão dirigir-se a Secretaria Acadêmica do Campus, na data e horários
supracitados, devendo apresentar para conferência os documentos descritos abaixo e receberão
comprovante contendo nome de usuário e senha para acessar o Sistema Stricto no endereço
www.unioeste.br/sistemas.

http://www.foz.unioeste.br/
http://www.unioeste.br/sistemas
http://www.unioeste.br/sistemas

2.1. – ETAPA 1 - MATRÍCULA NO CURSO

DATA:        03 a 05 de abril e
                   10 de abril de 2023
HORÁRIO: 08h às 12h e das 13h às 17h

Art. 2.º - Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do PPGSCF.

Publique-se!

Foz do Iguaçu, 03 de abril de 2023.

Prof. Dr. Fabio Lopes Alves
Coordenador Especial do Programa de Pós-Graduação em
Sociedade, Cultura e Fronteiras – Mestrado e Doutorado
Portaria nº 0402/2023-GRE, de 15 de fevereiro de 2023